Suporte Técnico (Product Support & Priority). 

Unidade 8 R$ 55.805,64 

4 Oracle Database Vault - Processor Perpetual. 

Atualização (Software Updates Priority). 

Unidade 8 R$ 42.784,32 

Parágrafo 1º - O valor total do presente contrato é de R$ 173.982,29 (cento e 
setenta e três mil, novecentos e oitenta e dois reais e vinte e nove centavos), 

Parágrafo 2º - Estão incluídos nos valores estipulados nesta cláusula, todas as 
despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, na forma da 
legislação vigente, incluídos todos os tributos, contribuições fiscais e parafiscais incidentes